Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Telefone: (031) 3688-1300 1

1° TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 163/2023

Processo Licitatório nº 208/2023
Inexigibilidade de Licitação nº 041/2023

Objeto: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
TECNOLOGIA EDUCACIONAL PARA IMPLANTAÇÃO NAS SALAS DE
RECURSOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL
CRECHE E PRÉ- ESCOLA E CURSO DE CAPACITAÇÃO, PARA
ATENDIMENTO AOS ALUNOS PORTADORES DE NECESSIDADE
EDUCACIONAIS ESPECIAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE LAGOA
SANTA/ MG.

A Prefeitura Municipal de Lagoa Santa/MG, no uso de

suas atribuições legais, com fulcro no art. 65, § 8°, da Lei 8.666/93,
determina o apostilamento ao Contrato de Prestação de Serviços nº
163/2023, de inclusão de dotação orçamentária à cláusula sétima,
subcláusula 7.1:

DOTAÇÃO FICHA
02.07.01.12.365.0012.2168.3.3.90.40.00 860

Lagoa Santa, 2023.

MUNICIPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

NILA ALVES DE REZENDE
CONTRATANTE

D4Sign 09ee93d6-f444-49f5-bf70-5a9c1384716a - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 22 de November de 2023,

09:40:42

1º TERMO DE APOSTILAMENTO - CONTRATO Nº 163-2023 -
PREFEITURA MUNICIPAL LAGOA SANTA/MG
Código do documento 09ee93d6-f444-49f5-bf70-5a9c1384716a

Assinaturas
Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

21 Nov 2023, 09:20:11
Documento 09ee93d6-f444-49f5-bf70-5a9c1384716a criado por NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS
(285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f). Email:nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2023-11-21T09:20:11-03:00

21 Nov 2023, 09:23:28
Assinaturas iniciadas por NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f).
Email: nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-11-21T09:23:28-03:00

21 Nov 2023, 09:24:25
O signatário gilsonfilho@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para
nilarezande@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2023-11-21T09:24:25-03:00

21 Nov 2023, 10:00:03
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA (93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073). Email:
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. ALTEROU o signatário nilarezande@lagoasanta.mg.gov.br para
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2023-11-21T10:00:03-03:00

22 Nov 2023, 08:12:49
NILA ALVES DE REZENDE Assinou como parte (e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187.86.249.108 porta: 11306) - Geolocalização:
-19.644416 -43.9058432 - Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM:
2023-11-22T08:12:49-03:00

22 Nov 2023, 09:40:30
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Aprovou (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) - Email:

https://www.google.com.br/maps/search/-19.644416 -43.9058432
https://www.google.com.br/maps/search/-19.644416 -43.9058432

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 22 de November de 2023,

09:40:42

nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187.86.249.107 porta: 11750) - Documento de
identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2023-11-22T09:40:30-03:00

Hash do documento original
(SHA256):cc8f4118e8fbbb21519aa2d4ee04ef84110f265a7e822eac1a7481c94749dc82
(SHA512):81f5b564bc08a576cccb3e8991afd6048ccb4f6300b0e3c9fc3e478603d2fad9fe197cf08f3d7c260a97fe37432f37741af67f39b4b7b6c6a76ce26c194db775

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2023-11-22T09:40:54-0300